
COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA  

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

N. 149 Reg. Det. Area 

 

 

OGGETTO: Ricorso avverso Decreto Ingiuntivo O.G.S.L. s.r.l.  C/ Comune 

                       Impegno di spesa  e liquidazione  Avv. Gianluca Voci. III^ acconto 

 

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 

agosto 2000, n. 267; 

Visto il regolamento di Organizzazione degli uffici e Servizi dell'Ente. 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 

Visto il Decreto del Sindaco n. 4299 del 3/6/2015, di conferimento delle funzioni dirigenziali di 

Responsabile dell’Area Amministrativa   e di attribuzione della relativa indennità di posizione. 

Dato atto che con deliberazione n. 21 del 25/8/2015, è stato approvato il Bilancio di previsione 2015; 

Premesso che: 

-il Comune di Montepaone con propria Delibera n. 102 dell’11/6/2012, si è costituito davanti al Tribunale 

Civile di Catanzaro – Sez. Staccata di Chiaravalle C.le contro il Decreto ingiuntivo N.R.G. 215/2012 

proposto dalla Società in oggetto segnata; 

-con nota del 18/6/2012 acquisita in pari data al n. 5959, l’Avv. Voci  ha richiesto un anticipo delle spese 

processuali di €uro 750,00 per la costituzione in giudizio del Comune; 

-con propria Determinazione n. 130 del 27/6/2012 è stata liquidata la somma di €uro 750,00 a titolo di 

anticipo per le prime spese processuali; 

-lo stesso professionista con nota del 17/2/2014 nel comunicare che la causa per la precisazione delle 

conclusioni è stata rinviata all’udienza del 7/7/2015 ha richiesto la liquidazione di un secondo acconto 

per  €uro 1712,88, al lordo delle ritenute di legge; 

-detto importo è stato liquidato con Determinazione n. 133 del 7/7/2014; 

Atteso che: 

-con nota del 15/7/2015 l'Avv. Voci ha comunicato che l'udienza di precisazione delle conclusioni, 

originariamente fissata per il 7/7/2015, è stata differita dal Giudice al 3 ottobre 2019; 

-che lo stesso professionista nelle stessa nota ha evidenziato le attività fin qui svolte, e tenuto conto  che 

la causa non verrà decisa prima del 2020, chiede la corresponsione di un terzo acconto di €uro 1300,00, 

accessori esclusi; 

Atteso, altresi che, alla luce di quanto sopra, e considerato che resta da espletare la sola fase decisionale, 

si rende necessario e doveroso impegnare la somma  per complessivi €uro 1896,86, al fine di procedere 

alla liquidazione di un terzo acconto di pari importo, al lordo delle ritenute per legge, significando che alla 

eventuale liquidazione del saldo si procederà con successivi atti; 

Considerato che la spesa trova imputazione al capitolo 124  del bilancio 2015; 



Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 

e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. Lgs. 

267/2000;  

Dato  atto che non sussiste conflitto d’interessi in Capo al responsabile del servizio nell’adozione degli atti 

endo-procedimentali e nell’adozione del presente provvedimento, cosi come previsto dall’art. 6 della 

Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

Dato atto che la presente diviene esecutiva con l’applicazione del visto di regolarità contabile, attestante 

la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 

4, del citato dlgs. n. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1- la premessa è parte integrante del presente atto; 

 

2 - di impegnare conseguentemente di liquidare la somma di €uro 1896,86 all’ Avv. Gianluca Voci, 

al lordo delle ritenute di legge, che trova la necessaria disponibilità al capitolo in premessa 

descritto; 

 

3 - di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 

 

4 - dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del citato dlgs. n. 267/2000; 

 

 

 Data 08/09/2015. 

  

                            IL RESPONSABILE DELL’AREA          

                                                                              (Dott. Francesco Romano) 

          

 

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 

267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                           ( Vincenzo Larocca) 

 

                

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo on-line per quindici giorni 

consecutivi decorrenti dal 05/10/2015  al  20/10/2015 

 

 

L’Addetto alla pubblicazione 

 Fabbio Rosaria 

 



 

 


